Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2021                                                                                                    № 2736

О реализации областного проекта «Дворовая практика»
на территории городского округа г.Бор в 2021 году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 22.04.2021 № 316-01-63-973/21 “О реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2021 году”, во исполнение муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в городском округе город Бор» (Подпрограмма 7 "Реализация молодежной политики", пункт 7.2.2. Проект "Молодежная политика". Реализация проекта «Дворовая практика»), утвержденной постановлением администрации городского округа г. Бор от 10.11.2016 № 5284 (в редакции постановления от 29.10.2020 № 4952), в целях содействия развитию работы с детьми и молодежью по месту жительства администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. План мероприятий по реализации областного проекта «Дворовая практика» на территории городского округа г.Бор на 2021 год (далее – Проект).
1.2. Перечень дворовых площадок на территории городского округа г.Бор в 2021 году и учреждений-кураторов, отвечающих за работу дворовых площадок.
1.3. План информационного освещения (медиаплан) реализации Проекта.
2. Определить координатором Проекта Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор (Л.А.Алексеева).
3. Установить размер оплаты услуг специалиста для организации работы на дворовых площадках в размере 6 879 (шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей, в том числе НДФЛ, за месяц работы при пятидневной рабочей неделе и продолжительности рабочего времени 4 часа в день в соответствии с пунктом 7.2.2. Проект "Молодежная политика". Реализация проекта «Дворовая практика» Плана реализации муниципальной программы «Развитие образования в городском округе город Бор», утвержденного приказом Управления образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор от 01.04.2021 № 327-о.
4. Координатору Проекта:
4.1. Организовать подбор специалистов для организации работы на дворовых площадках.
4.2. Осуществлять непосредственное руководство и контроль за ходом реализации Проекта.
4.3. Провести анализ реализации Проекта по итогам его реализации.
4.4. Подготовить отчет по итогам реализации Проекта
5. Учреждениям-кураторам:
5.1. Заключить договоры возмездного оказания услуг со специалистами, организующими работу на дворовых площадках, при наличии двух специалистов, организующих работу на дворовых площадках, на одной дворовой площадке.
5.2. Назначить ответственного за работу дворовой площадки.
5.3. Организовать деятельность дворовой площадки по пятидневной рабочей неделе при продолжительности рабочего времени 4 часа в день.
5.4. Утвердить график работы дворовой площадки не ранее 13.00.
5.5. Оказывать методическую помощь по работе дворовой площадки.
5.6. Обеспечить взаимодействие с социальными партнерами.
5.7. Обеспечить технику безопасности при проведении мероприятий.
5.8. Предоставить оборудование, инвентарь и помещения для проведения мероприятий (в случае плохих погодных условий).
5.9. Организовать питьевой режим.
5.10. Осуществлять текущий контроль за качеством работы специалистов, организующих работу на дворовых площадках.
5.11. Подготовить отчет по итогам работы дворовой площадки.
5.12. Обеспечить оплату услуг специалистам, организующим работу на дворовых площадках, в соответствии с заключенными договорами возмездного оказания услуг и актами приемки-сдачи оказанных услуг.
5.13. Принять участие в областном конкурсе на лучшую организацию работы с детьми и молодежью по месту жительства.
6. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г.Бор С.В.Киричева.

Глава местного самоуправления                                                       А.В.Боровский

Н.Г. Аникина
90499

Утверждена
  постановлением администрации
 городского округа город Бор
Нижегородской области
от 28.05.2021  № 2736

План мероприятий по реализации областного проекта
 «Дворовая практика» на территории городского округа г.Бор на 2021 год

	Этап
	Мероприятия, реализуемые Координатором Проекта
(функции Координатора)
	Мероприятия, реализуемые Кураторами Проекта
(функции Куратора)
	Мероприятия, реализуемые специалистами, организующими работу на дворовых площадках
(функции специалистов)

	1 этап - подготовительный
	1. Формирование социального заказа с целью выбора дворовых территорий, на которых будут организованы дворовые площадки (до 01.05.2021)
	1. Оказание методической помощи по разработке плана работы дворовой площадки (до 30.05.2021)
	1. Обучение по организации работы на дворовых площадках (до 30.05.2021)

	2. Определение учреждений-кураторов, количества дворовых площадок (до 10.05.2021)
	2. Получение оборудования и инвентаря (до 30.05.2021)
	2. Заключение договоров на организацию работы на дворовых площадках:
- июнь – до 01.06.2021;
- июль – до 01.07.2021;
- август – до 01.08.2021

	3. Корректировка / разработка муниципальной нормативной правовой базы по реализации Проекта (до 15.05.2021)
	3. Участие в рекламной кампании Проекта
	3. Разработка плана работы дворовой площадки:
- июнь – до 01.06.2021;
июль – до 01.07.2021;
- август – до 01.08.2021

	4. Подбор специалистов для организации работы на дворовых площадках (до 30.05.2021)

	4. Проведение рекламной кампании Проекта

	2 этап – реализация Проекта
	1. Выезды на дворовые площадки с целью изучения хода реализации Проекта
	1. Взаимодействие с социальными партнерами в рамках реализации Проекта
	1. Реализация плана работы дворовой площадки

	2. Участие в заседаниях Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи по итогам выездов на дворовые площадки
	2. Оказание методической помощи специалистам, организующим работу на дворовых площадках
	2. Ведение необходимой документации

	3. Корректировка (при необходимости) хода реализации Проекта
	3. Предоставление оборудования, инвентаря и помещений для проведения мероприятий (в случае плохих погодных условий)
	3. Обеспечение информационного сопровождения работы дворовой площадки

	4. Обеспечение методической и организационной поддержки, ответственность за безопасность детей, посещающих дворовую площадку (в случае, если работа на дворовой площадке организуется специалистами, не достигшими 18 лет
	4. Ответственность за безопасность детей, находящихся на территории дворовой площадки (при условии достижения специалистами возраста 18 лет)

	5. Обеспечение возможности оказания первой медицинской помощи (наличие медицинской аптечки на дворовой площадке)

	6. Организация питьевого режима (по возможности)

	3 этап - итоговый
	1. Подведение итогов реализации Проекта

	2. Наполнение банка данных о специалистах, организующих работу на дворовых площадках

	3. Создание муниципальной методической копилки лучших форм работы на дворовой площадке

Утвержден
постановлением администрации
 городского округа город Бор
Нижегородской области
от 28.05.2021  № 2736

Перечень
дворовых площадок на территории городского округа г.Бор
в 2021 году и учреждений-кураторов, отвечающих за работу дворовых площадок

	№
	Месяц
	Адрес площадки
	Учреждение-куратор

	1
	Июнь
	г. Бор, ул. Спортивная, д.1А

	МАУ «Спортивная школа «Спартак» (стадион «Спартак»)

	2

	г. Бор, ул. Фрунзе, д. 89
	МАОУ СШ №3

	3
	Июль
	г. Бор, ул. Щербакова, д.6Б

	МАУ «Спортивная школа «Спартак» (стадион «Водник»)

	4

	г.Бор, пос. Октябрьский,
 ул. Победы, д. 15а
	МАОУ «Октябрьская СШ»

	5
	Август
	г.Бор, ул. Спортивная, д.1А

	МАУ «Спортивная школа «Спартак» (стадион «Спартак»)

	6

	г.Бор, пос. Октябрьская,
 ул. Победы, д. 15а
	МАУ ДО ДДТ «Каравелла»

	7

	г. Бор, ул. Больничная, д. 2
	МАУ ДО ЦВР «Алиса»

	8

	г.Бор, п. ППК, ул. Садовая, 10
	МАОУ ДО ДЮЦ «Атлет»

	9

	г.Бор, 2-й микрорайон, д.43
	МАОУ СШ №8

	10

	г. Бор, пос. Неклюдово,
 кв. Дружба, д. 15
	МАОУ СШ №12

	11

	г.Бор, п.Большое Пикино,
 ул.Больничная, д.26
	МАОУ Большепикинская ОШ

Утвержден
постановлением администрации
городского округа г. Бор
от 28.05.2021  № 2736

План информационного освещения (медиаплан)
реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2021 году

	№
	Планируемая дата выхода публикации
	Медиаканал
	Форма подачи информации
	Название мероприятия/события
	Цель публикации
	Аудитория, на которую рассчитана публикации
	Ссылка на медиаканал

	1
	28.04.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Опрос
	Местоположения дворовых площадок
	Узнать общественное мнение
	Родители, участники проекта
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775

	2
	28.04.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Объявление
	О приеме на работу специалистов, организующих работу на дворовых площадках
	Информирование
	Студенты
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775

	3
	20.05.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Пост-релиз
	Обучение специалистов, организующих работу на дворовых площадках
	Информирование
	Участники проекта, студенты
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775

	4
	25.05.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Пресс-релиз
	Об открытии дворовых площадок в июне, с указанием их местоположения и графика их работы
	Информирование
	Участники проекта, родители
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775
Сайты и группы учреждений-кураторов

	5
	01.06.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Видеосюжет
	Информирование о мероприятиях на дворовых площадках
	Информирование
	Участники проекта, родители
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775
Сайты и группы учреждений-кураторов

	6
	10.06.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Пост-релиз, видеосюжет
	Спартакиада среди дворовых площадок
	Информирование
	Участники проекта
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775
Сайты и группы учреждений-кураторов

	7
	18.06.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Пост-релиз
	Мероприятия на дворовых мероприятиях
	Информирование
	Участники проекта, родители
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775
Сайты и группы учреждений-кураторов

	8
	30.06.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Пресс-релиз
	Об открытии дворовых площадок в июле с указанием их местоположения и графика их работы
	Информирование
	Участники проекта
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775
Сайты и группы учреждений-кураторов

	9
	09.07.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Пост-релиз
	Мероприятия на дворовых мероприятиях
	Информирование
	Участники проекта, родители
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775
Сайты и группы учреждений-кураторов

	10
	15.07.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Пост-релиз, видеосюжет
	Спартакиада среди дворовых площадок
	Информирование
	Участники проекта
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775
Сайты и группы учреждений-кураторов

	11
	30.07.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Пресс-релиз
	Об открытии дворовых площадок в августе с указанием их местоположения и графика их работы
	Информирование
	Участники проекта
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775
Сайты и группы учреждений-кураторов

	12
	10.08.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Пост-релиз
	Мероприятия на дворовых мероприятиях
	Информирование
	Участники проекта, родители
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775
Сайты и группы учреждений-кураторов

	13
	12.08.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Пост-релиз, видеосюжет
	Спартакиада среди дворовых площадок
	Информирование
	Участники проекта
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775
Сайты и группы учреждений-кураторов

	14
	до 25.09.2021
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

Группа Союза детских общественных организаций «Романтики и Фантазеры» ГО г.Бор
	Отчет
	О итогах реализации проекта «Дворовая практика» на территории городского округа г. Бор в 2021 году
	Информирование
	Участники проекта
	https://vk.com/smallbor  https://vk.com/club49740775